4

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016
                                                                                                             № 906
г. Николаевск-на-Амуре

О мероприятиях по предупреждению чрезвычайных ситуаций, террористических и экстремистских проявлений во время проведения новогодних и Рождественских праздников на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействию экстремистской деятельности», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях противодействия угрозам террористического и экстремистского характера, обеспечения правопорядка, повышения уровня безопасности населения, своевременного реагирования на нештатные ситуации при проведении с 31 декабря 2016 г. по 08 января 2017 г. новогодних и Рождественских праздников на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Главному специалисту ГО, ЧС, ПБ и вопросам жизнеобеспечения                            (Коровяков С.В.) до 23 декабря 2016 г. подготовить график дежурств работников администрации городского поселения в период проведения новогодних и Рождественских праздников (далее - Праздников) и предоставить в отдел по правовым и кадровым вопросам.

2. Отделу по правовым и кадровым вопросам (Борзецов А.А.) в срок до                28 декабря 2016 г. подготовить распоряжение о дежурствах ответственных работников администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в период праздников.
3. Общему отделу (Клевцова Т.В.) направить график дежурств ответственных работников в:

- ДДС Николаевского муниципального района;

- прокуратуру г. Николаевска-на-Амуре;

- ОМВД РФ по Николаевскому району;

- 4-ОПС Хабаровского края.
4. Рекомендовать ООО «М-Сервис» (Мельниченко М.А.), ООО «Частный ЖЭК» (Забелиной Н.Л.), ООО «Мой Дом» (Мельниченко М.А.), МУП «Управляющая компания» (Карапетян А.М.):
4.1. Организовать расчистку от снега закрепленных дворовых территорий, провести осмотр крыш зданий и очистку от снега и сосулек.
4.2. Обеспечить беспрепятственные подъезды к пожарным водоемам и другим источникам водозабора, расположенным на обслуживаемой территории.

4.3. Очистить от посторонних и горючих предметов чердачные, подвальные помещения, помещения электрощитовых, пути эвакуации и места общего пользования в обслуживаемых зданиях.

4.4. Закрыть свободный доступ в чердачные, подвальные и другие технические помещения.

4.5. Проводить разъяснительную работу с населением на обслуживаемом жилом фонде о мерах безопасности при использовании пиротехнических изделий.

4.6. Представить до 26.12.2016 в администрацию городского поселения графики дежурств руководящего состава предприятий в период проведения праздников.

5. Рекомендовать ООО «ЭКО-Фаэтон» (Кагиров З.А.):
5.1. Организовать бесперебойную работу котельных «Юбилейная», «Аэропорт».
5.2. Организовать бесперебойную работу водоснабжающей скважины жилого массива «Аэропорт».

5.3. Произвести расчистку от снега подъездных путей; создать двухнедельный запас твердого топлива, а также дизельного топлива для резервных дизель-генераторов на котельных.

5.4. Создать двухдневный резервный запас дизельного топлива для котельной жилого массива «Аэропорт».

5.5. Представить до 26.12.2016 в администрацию городского поселения графики дежурств ответственных лиц предприятия в период проведения праздников.

6. Рекомендовать МУП «Николаевские тепловые сети» (Золотарев Н.Н.) привести все силы и средства в режим повышенной готовности, для оперативного устранения аварийных ситуаций, связанных с нарушениями подачи теплоснабжения. Представить до 26.12.2016 в администрацию городского поселения графики дежурств ответственных лиц предприятия в период проведения праздников.
7. Рекомендовать МУП «Николаевские инженерные сети»                          (Кутимский А.И.):

7.1. Привести все силы и средства в режим повышенной готовности, для оперативного устранения аварийных ситуаций, связанных с нарушением водоснабжения.
7.2. Проводить расчистку пожарных гидрантов от снега и льда.

7.3. Представить до 26.12.2016 в администрацию городского поселения графики дежурств руководящего состава предприятий в период проведения праздников.

8. Рекомендовать ООО «Вираж» (Бекмухаметов А.Т.):

8.1. Привести все силы и средства в режим повышенной готовности, для оперативного устранения аварийных ситуаций, связанных с нарушением работы сетей водоотведения.

8.2. Представить до 26.12.2016 в администрацию городского поселения графики дежурств руководящего состава предприятий в период проведения праздников

9. Рекомендовать СП «Николаевская-на-Амуре теплоэлектроцентраль» филиала «Хабаровская генерация» ОАО «ДГК» (Кириченко И.В.) обеспечить заданные режимы теплоносителя и электроснабжения. Представить до 26.12.2016 в администрацию городского поселения графики дежурств ответственных лиц предприятия в период проведения праздников
10. Рекомендовать Николаевскому району электрических сетей СП «СЭС» филиал «ХЭС» ОАО «ДРСК» (Васильеву А.В.) привести все силы и средства в режим повышенной готовности, для быстрого устранения аварийных ситуаций, связанных с нарушением обеспечения электроэнергией жизненно важных объектов социальной инфраструктуры и населения города. Представить до 26.12.2016 в администрацию городского поселения графики дежурств ответственных лиц предприятия в период проведения праздников.
11. Рекомендовать Николаевскому участку ЗАО АМУ «Дальэлектромонтаж» привести все силы и средства в режим повышенной готовности, для быстрого устранения аварийных ситуаций, связанных с нарушением работы уличного освещения г. Николаевск-на-Амуре. Представить до 26.12.2016 в администрацию городского поселения графики дежурств ответственных лиц предприятия в период проведения праздников.

12. Рекомендовать Николаевской нефтебазе ОАО «Хабаровснефтепродукт» организовать бесперебойную работу автозаправочных станций, произвести расчистку от снега подъездных путей, обеспечить своевременный подвоз топлива для заправки спецтехники.

13. Рекомендовать ОМВД РФ по Николаевскому району (Чебаненко Е.Н.):

13.1. Обеспечить общественный порядок и безопасность граждан в период проведения праздников на территории городского поселения.

13.2. Организовать проведение обследования зданий, сооружений, расположенных в непосредственной близости от мест проведения праздничных мероприятий, с целью обнаружения взрывчатых веществ и взрывных устройств.

13.3. В случае проведения несанкционированных массовых мероприятий предпринять в рамках действующего законодательства меры по их прекращению и недопущению использования данных площадок экстремистскими элементами и радикальными политическими группировками для пропаганды насильственных методов политической борьбы, созданию предпосылок к возникновению массовых беспорядков и иных антиконституционных проявлений.

13.4. Организовать практическую отработку порядка действий сотрудников ОМВД по Николаевскому району, организаторами мероприятий при обнаружении взрывных устройств, поступлении сообщений об угрозах совершения террористических актов.

13.5. Обеспечить особый контроль за реализацией и использованием пиротехнических изделий на территории городского поселения.
13.6. Представить до 26.12.2016 в администрацию городского поселения графики дежурств ответственных от руководства ОМВД по Николаевскому району в период проведения праздников.

14. Рекомендовать КГБУЗ «Николаевская-на-Амуре центральная районная больница» (Кондакова А.П.):

14.1. Проверить готовность сил и средств к медицинскому обеспечению по оказанию экстренной медицинской помощи гражданам.

14.2. Предусмотреть выделение необходимого количества экипажей скорой медицинской помощи, резервирование койко-мест в медицинских стационарах, создание резерва медикаментов, перевязочных средств и санитарно-хозяйственного имущества.

14.3. Обеспечить повышенную готовность к оказанию экстренной медицинской помощи пострадавшим в результате возможного террористического акта.

15. Рекомендовать 4-ОПС Хабаровского края (Заверуха Г.С.):

15.1. Обеспечить готовность сил и средств на случай возникновения чрезвычайных ситуаций в период проведения массовых праздничных мероприятий на территории городского поселения.

15.2. Организовать проведение инструктажей по пожарной безопасности для руководителей и персонала учреждений культуры городского поселения, в которых будут проводиться массовые праздничные мероприятия.

15.3. Представить до 26.12.2016 в администрацию городского поселения графики дежурств старших групп аварийно-спасательных формирований в период проведения праздников

16. Рекомендовать межрайонному отделению УФМС России по Хабаровскому краю в Николаевском и Тугуро-Чумиканском муниципальных районов (Жуковская В.П.) в период подготовки массовых праздничных мероприятий усилить работу по выявлению случаев незаконного пребывания мигрантов на территории городского поселения.

17. Рекомендовать ОНД по г. Николаевску-на-Амуре и Николаевскому муниципальному району УНД ГУ МЧС России по Хабаровскому краю (Пак К.А.):

17.1. Провести проверки противопожарного состояния объектов проведения массовых праздничных мероприятий.
17.2. Обеспечить проведение проверок объектов реализации пиротехнических изделий на территории городского поселения.

18. Определить местом для использования пиротехнических изделий на территории городского поселения набережную р. Амур.

19. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

20. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Трофимова М.М.
21. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского поселения

                    С.В.Толкачев